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ناامیدی از کاهش آلودگی هوا

 دولت به دنبال حمایت از ایده ها
و ابتکارات جوانان

 تشییع پیکر پژوهشگر فنلاندی
در مازندران

مهسا قوی قلب/ امروز با توجه به شدت آلودگی هوا 
دوباره پایتخت به تعطیلی کامل کشیده شد و طبق اعلام 
استانداری تهران، ادارات، بانک ها، مدارس و دانشگاه های 

تهران در روز شنبه 22 دی ماه تعطیل شدند.
از ابتدای پاییز مانند سال های پیش با شدت یافتن 
آلودگی هوا، در خصوص این معضل همیشگی، رسانه ها، 
کارشناسان و مسئولان دولتی و غیردولتی صحبت های 
زیادی کردند و گزارش های متعددی ارائه شد و راهکارهایی 
هم بیان شد اما آنچه که این روزها مشهود است، این نکته 
را یادآور می شود که هیچ کدام از نسخه هایی که برای حل 
این مشکل پیچیده شده، راه به جایی نبرده است. به گفته 
اداره کل هواشناسی استان تهران، آلودگی ها همچنان در 
روزهای آینده نیز ادامه دارد. این اداره از شهروندان خواسته 
تا از تردد غیرضروری خودداری کرده و از فعالیت های 

فیزیکی سنگین و طولانی مدت بپرهیزند.
سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران 
در این باره به »ایران« می گوید: »قوه قضائیه باید به این 

موضوع ورود جدی داشته باشد.«
موارد متعددی در آلودگی شهر سهیم هستند؛ خودروها، 
موتورسیکلت ها و سوخت مورد استفاده در صنایع بزرگ 
همچون نیروگاه ها و کارخانه ها که از جمله مقصران افزایش 
آلودگی هوا در شهر تهران هستند. بر اساس آمارهای 
منتشر شده از سوی نهادهای مربوطه، سالانه تعداد زیادی 
از شهروندان تهرانی به دلیل آلودگی هوا جان خود را از 
دست می دهند؛ رقم قابل توجهی که هر سال هم بر آمار 
آن افزوده می شود و به دنبال آن حجم نگرانی ها را هم 

افزایش می دهد.
نجفی در این خصوص معتقد است: »تأثیر بلندمدت 
آلودگی هوا بر سلامت مردم از عواملی است که باعث شده 
سازمان ها نسبت به انجام تکلیف خود کم توجه شوند، 
با اینکه آلودگی هوا روی سلامت شهروندان تأثیر سریع 
نمی گذارد اما همین بی توجهی ها باعث می شود که تأثیرات 
مخرب هر روز بیشتر شود و فرد رفته رفته زمان طلایی 

درمان را از دست بدهد.«
6 ماهه دوم هر سال برای تهرانی ها تبدیل شده به تنفس 
در اتاق بزرگی که حجم ناباورانه ای از دود سمی را با خود به 
همراه دارد، دودی که انگار گریزی از آن نیست و نمی گذارد 
شهروندان کوچک ترین لذتی از زیباترین فصول سال 
ببرند، چرا که نفس کشیدن با این همه دود و غبار هر 
روز سخت تر و دیدن کوه های اطراف تهران نیز تقریباً 
غیرممکن شده است. ما در کشور قانون هوای پاک داریم، 
بی تردید اگر هر نهاد و دستگاه مسئول در قانون هوای پاک 
که حدود 27 دستگاه و نهاد هستند به وظایف خود عمل 
کنند، برون رفت از وضعیت هولناک و کشنده ناشی از 
آلودگی هوا مقدور می شود. شاید با ورود قوه قضائیه به این 
مسأله حیاتی، زودتر بتوان جان هزاران تهرانی را که بشدت 
تهدید می شوند، نجات داد. گفتنی است، تهرانی ها از 
ابتدای سال جاری 5 روز هوای پاک، ۱7۹ روز هوای سالم، 
۹7 روز هوای ناسالم برای گروه های حساس و ۱5 روز هم 

هوای ناسالم برای همه گروه های سنی را تجربه کرده اند.

ایران/ معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از 
طراحی برنامه هایی برای تقویت زیرساخت ها و حمایت از 
طرح های رسانه ای جوانان برای ایجاد فضای مساعدتر رشد 
و توسعه خبر داد و گفت: دولت همواره به دنبال حمایت از 

ایده ها و ابتکارات جوانان است.
علیرضا رحیمی در نشست با جمعی از جوانان نخبه و 
فعالان عرصه رسانه به منظور تبادل نظر و بررسی چالش ها 
و فرصت های پیش روی نسل جوان با بیان اهمیت حضور 
فعال جوانان در فضای رسانه ای و اجتماعی گفت: جوانان 
به عنوان نیروهای خلاق و نوآور، می توانند در راستای 

توسعه و پیشرفت جامعه، نقش مؤثری ایفا کنند
وی افزود: دولت همواره به دنبال حمایت از ایده ها و 
ابتکارات جوانان است و دراین راستا، همکاری های میان 
جوانان فعال در عرصه های مختلف رسانه ای و نهادهای 

دولتی، می تواند نتایج مثبتی به همراه داشته باشد.

ایرنا/ پیکر »الن ووسالو« 
پژوهشگر فنلاندی 
معروف به مادر درنای 
دستان  روی  سیبری 
ــان مازندران  مردم روی

تشییع شد.
ــروز جمعه پیکر »الن ووسالو« معروف به مادر  ظهر دی
درنای سیبری که 2 روز قبل در مازندران درگذشت، روی 
دستان مردم رویان واقع در غرب این خطه از شمال ایران 

تشییع شد.
»ووسالو« پژوهشگر فنلاندی ساکن شهر رویان مازندران که 
به دلیل بیش از پنج دهه حضور و فعالیت پژوهشی درباره 
پرندگان مهاجر بویژه درناهای سیبری در این استان به مادر 
درنای سیبری شهرت داشت، در سن ۹5 سالگی درگذشت.
جانورشناس، پژوهشگر، روزنامه نگار و مؤسس انجمن 
درنای سیبری عصر روز چهارشنبه پس از افزون بر پنج دهه 
زندگی و کار پژوهشی در مازندران در سن ۹5 سالگی چشم 

از جهان فروبست.
از مادر درنای سیبری در سال ۱۳۹6 و در اولین همایش 
ــران که در ساری برگزار شده بود به  زیست وران بوم ای
پاس چند دهه فعالیت در زمینه پرندگان مهاجر مازندران 

تجلیل شد.

گزارش خبری

اخبار

در هفته های اخیر، چین با یک عفونت 
تنفسی شبیه آنفلوانزا مواجه شده که 
عامل آن »متاپنومو« ویروس انسانی یا 
Hmpv است و علائمی چون سرفه، 
تب، گرفتگی یا آب ریزش بینی و تنگی 
نفس دارد. تصاویری هم در رسانه های 
اجتماعی منتشر شد که نشان می دهد 
بیمارستان های چین مملو از افرادی 
است که ظاهراً به این بیماری  دچار 
شده اند. انتشار این ویدیو، هراس 
پاندمی کرونا و ترس از ایجاد یک 
همه گیری دیگر را برای مردم زنده کرده 
است. به گفته متخصصان عفونی، 
Hmpv یک ویروس شناخته شده 
است که در سال 200۱ شیوع پیدا کرد. 
طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت، 
اکثر موارد این بیماری خفیف بوده و 
علائمی مشابه سرماخوردگی دارند اما 
در برخی موارد ممکن است تبدیل به 

برونشیت یا ذات الریه شوند.

 هیچ پاندمی از ویروس جدید
گزارش نشده است

این روزها ویروس Hmpv سرتیتر 
و  شده  سلامت  حوزه  خبرهای 
گمانه زنی های بسیاری در مورد انتقال 
آن از چین به ایران صورت گرفته اگرچه 

بنابر اعلام مسئولان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی این ویروس در 
بین ویروس های مورد آزمایش در صدر 
عفونت های تنفسی کشور است، ولی 
افزایش غیرعادی موارد تشخیصی آن 
دیده نشده است. اما نگرانی همچنان 
میان مردم به علت تکرار خاطرات سال 
۱۳۹8 و ویروس کووید۱۹ وجود دارد. 
در همین خصوص دکتر قباد مرادی 
سرپرست مرکز مدیریت بیماری  های 
واگیر وزارت بهداشت در خصوص روند 
عفونت های حاد تنفسی در نیم کره 
شمالی در این ایام سال به »ایران« 
می گوید: »در بسیاری از کشورهای 
نیمکره شمالی، روند عفونت های حاد 
تنفسی در این زمان از سال افزایش 
می یابد که این افزایش معمولاً ناشی 
از اپیدمی های فصلی پاتوژن های 
تنفسی مانند آنفلوانزای فصلی، 
 )rsv(ویروس سنسیشیال تنفسی
و سایر ویروس های تنفسی رایج از 
جمله متاپنومو ویروس انسانی است. 
بسیاری از کشورها نظارت روتین برای 
عفونت های حاد تنفسی و پاتوژن های 
تنفسی رایج را انجام می دهند. 
همچنین، در برخی از کشورها در 
نیمکره شمالی معتدل، میزان بیماری 
شبه آنفلوانزا )ILI( یا عفونت حاد 
تنفسی )ARI( در هفته های اخیر 
افزایش یافته و به دنبال روندهای 
معمول فصلی، بالاتر از سطح پایه است 
به طوری که میزان آنفلوانزای فصلی در 
بسیاری از کشورهای نیمکره شمالی 

افزایش یافته است.«

وی با اشاره به ویروس جدیدی که در 
چین شیوع پیدا کرده و گمانه زنی ها 
در رابطه به ورود این ویروس به ایران 
اینگونه توضیح می دهد: »اخیراً، 
ح شدن افزایش مراجعات  با مطر
 Hmpv بیمارستانی در چین، ویروس
مورد توجه قرار گرفته است. متاپنومو 
یک ویروس تنفسی رایج است که 
در بسیاری از کشورها از زمستان تا 
بهار در گردش بوده، اگرچه همه 
کشورها به طور معمول داده های 
مربوط به روند Hmpv را آزمایش 
و منتشر نمی کنند اما در برخی از 
موارد ، مبتلایان به دلیل برونشیت 
یا پنومونی در بیمارستان بستری 
 Hmpv می شوند که اکثر افراد مبتلا به
علائم خفیف تنفسی فوقانی مشابه 
سرماخوردگی دارند و پس از چند روز 

بهبود می یابند.«
دکتر مرادی در خصوص داده های 
منتشر شده توسط چین می گوید: 
»عفونت های حاد تنفسی در هفته های 
تشخیص  و  یافته  افزایش  اخیر 
 RSV ،آنفلوانزای فصلی، رینو ویروس
و Hmpv بویژه در استان های شمالی 
چین نیز زیاد شده است. در چین، 
آنفلوانزا شایع ترین پاتوژن تنفسی 
است که در حال حاضر افراد مبتلا 
به عفونت های حاد تنفسی را تحت 
تأثیر قرار می دهد. سازمان بهداشت 
جهانی با مقامات بهداشتی چین در 
تماس است و هیچ گزارشی از الگوی 
شیوع غیرعادی دریافت نکرده است. 
مقامات چینی نیز گزارش داده اند 

که سیستم مراقبت های بهداشتی 
تحت تأثیر قرار نگرفته و هیچ اعلامیه 
اضطراری یا پاسخی برای آن انجام 
نشده است. WHO به نظارت بر 
سطوح  در  تنفسی  بیماری های 
جهانی، منطقه ای و کشوری از طریق 
سیستم های نظارت مشترک ادامه 

می دهد.«
به گفته سرپرست مرکز مدیریت 
بیماری  های واگیر وزارت بهداشت، 
میزان گزارش شده عفونت های 
تنفسی حاد در چین، از جمله این 
ویروس جدید، در محدوده مورد 
انتظار برای فصل زمستان است و 
هیچ الگوی شیوع غیرمعمولی 
مقامات  است.  نشده  گزارش 
چینی تأیید کرده اند که سیستم 
مراقبت های بهداشتی تحت فشار 
نبوده و بار بیمارستان ها در حال 
حاضر کمتر از این زمان در سال 
گذشته است،همچنین هیچ اعلامیه 

اضطراری نیز وجود نداشته است.

 بیماری تنفسی تازه
به صورت روزانه رصد می شود

شیوع بیماری های تنفسی همیشه 
در نیمه دوم سال در کشورما وجود 
داشته، اما این روزها با توجه به 
گردش ویروس تازه در چین نگرانی ها 
از ورود این بیماری به کشور تشدید 
شده است. در همین زمینه، دکتر 
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت 
در پاسخ به برخی نگرانی ها در زمینه 
ورود این ویروس به کشور به رسانه ها 

گزارش » ایران« از جولان ویروس های فصلی و نگرانی از اپیدمی شدن »متاپنومو«

HMPV زیر ذره بین شبکه درمان

می گوید: »ویروسی که در چین مطرح 
است را مرتب در آزمایشگاه ها بررسی 
کرده ایم و آزمایش های مکرری به 
صورت روزانه در حال انجام است و 
تاکنون نیز هیچ موردی از این بیماری 
در ایران یافت نشده است.« در همین 
رابطه، دکتر حسین کرمانپور رئیس 
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت 
تأکید می کند که در مورد ویروس 
Hmpv کیت تشخیصی داریم و به 
صورت روزانه در کشور رصد می شود. 
او درباره پاندمی شدن این ویروس 
می گوید: »با توجه به آمادگی های 
لازم، امکان این موضوع کم است اما 
منطقی این است که آماده باشیم تا 
غافلگیر نشویم و در همین زمینه نیز 
تمام شبکه های بهداشت در آمادگی 

کامل هستند.«
سوی  از  متعددی  اظهارنظرهای 
مسئولان مختلف در رابطه با این 
خاطر  اطمینان  جهت  ویروس 
بخشیدن به مردم صورت گرفته است 
به طوری که منصور علیمردانی عضو 
کمیسیون بهداشت مجلس شورای 
اسلامی در این باره می گوید: »وزیر 
بهداشت و معاونت های دارو و درمان 
نیز  در کمیسیون بهداشت حضور 
یافتند و شیوع بیماری را در کشور 
تأیید نکردند. حدود ۴0 درصد ویروسی 
که در حال حاضر در سطح کشور 
شایع است، شامل انواع آنفلوانزا، 
بخشی کرونا و بخشی هم مربوط به 

ویروس های سرماخوردگی است.«

این ویروس جدیدی نیست 
هر سال در فصل سرما معمولاً 
موجی از بیماری تنفسی کشور را 
در برمی گیرد. در این مقطع زمانی 
 H۱N۱ نیز در پیک آنفلوانزای فصلی
قرار داریم. با وجود اینکه خطر برای 
تمام گروه های سنی وجود دارد، اما 
هشدار متخصصان بیشتر متوجه 
بیماران  و  کودکان  سالمندان، 
زمینه ای است و بر ضرورت رعایت 
نکات و دستورالعمل های بهداشتی 
تأکید دارند. بدین ترتیب، دکتر 
مسعود مردانی مدیر گروه بیماری های 
عفونی و دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی نیز در گفت و گو با »ایران« به 
شرایط کنونی بیماری های تنفسی 
اشاره می کند و می گوید: »درغیاب 
بیماری کرونا، اکولوژی ویروس ها تغییر 
کرده و اکنون ویروس های »کرونا، 
آنفلوانزا، سرماخوردگی، آدنو، آر اس 
وی« با شدت بیشتری در سطح جامعه 
چرخش دارند. متأسفانه مردم در 
این روزها نکات بهداشتی را رعایت 
نمی کنند و همین امر به چرخش 
ویروس در جامعه دامن می زند و بار 
مراجعات به مراکز درمانی را بشدت 
بیشتر کرده و این در حالی رقم 
می خورد که عده زیادی از افراد واکسن 
آنفلوانزا را تاکنون تزریق نکرده اند. 
حال در این شرایط افرادی که علائم 
بیماری دارند در محل کار حاضر 
نشوند، شست و شوی دست ها را جدی 
بگیرند و افرادی که بیمار نیستند هم 
در صورت حضور در مکان های شلوغ 

حتماً از ماسک استفاده کنند.«
وی به نگرانی ها در مورد ویروس 
Hmpv هم اشاره می کند و می گوید: 

»این ویروس از سال 200۱ در جهان 
شیوع پیدا کرده و ویروس جدیدی 
محسوب نمی شود. شیوع این ویروس 
در چین به نظر به صورت اپیدمی شده 
، اما در کشور ما هنوز شیوع اپیدمیک 
نداشته است. هر چیزی ممکن است 
خ دهد اما در  در مورد این ویروس ر
حال حاضر شواهدی مبنی بر شیوع 

اپیدمی در ایران وجود ندارد.«

 آنفلوانزا شایع ترین ویروس
این روزها

دکتر محمدرضا صالحی متخصص 
بیماری های عفونی و عضو هیأت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در خصوص ویروس های شایع در 
کشور که سبب ازدحام بیماران در 
مراکز درمانی شده است، به »ایران« 
می گوید: »طبق پایش های صورت 
گرفته چند هفته است که درگیر شیوع 
بیماری های تنفسی در کشور شده ایم. 
بیشترین میزان ابتلا با فاصله مربوط 
به آنفلوانزا H۱N۱ است که سبب 
بیماری در افراد بالغ  و کودکان می شود 
که این به خاطر واکسینه نبودن بخش 
عمده ای از مردم است و باعث شده 
موارد ابتلا شایع شود. سالمندان و 
افرادی که بیماری های زمینه ای دارند 
در مواجهه با این ویروس بیشتر دچار 
وخامت حال می شوند. موارد کمتری 
از بیماری کووید و RSV هم دیده 
می شود. اما هنوز موردی از ویروس 
Hmpv در میان بیماران ایرانی دیده 
نشده  و طبق پیگیری های صورت 
گرفته، در این فصل از سال موردی 
دیده نشده است. البته باید آمادگی 
کامل داشته باشیم و امکان اینکه این 
ویروس در هر کشوری از جمله ایران 
دیده شود، دور از انتظار نیست به 
طوری که وزارت بهداشت اکنون در 

حال پایش ویروس هاست.«
وی با اشاره به اینکه امکان ورود این 
ویروس به کشور وجود دارد اما هنوز 
خ نداده است، می گوید:  این اتفاق ر
»گزارش ها از شیوع ویروس  معروف 
کنونی مربوط حدود 20 سال پیش 
است و پایه اولیه آن از پرندگان 
به انسان منتقل شده که در حال 
گردش میان آدم هاست. در سال های 
گذشته هم در خصوص این ویروس 
گزارش هایی را در کشور داشتیم که 
معمولاً در اطفال دیده می شود به 
خصوص کودکان زیر 6 سال و بیشتر 
حالت سرماخوردگی شدید ایجاد 
می کند. البته در مواردی هم منجر به 
درگیری ریوی می شود اما نکته اساسی 
در مورد این ویروس، نبود گزارش های 
علمی مبنی بر تغییر ژنتیکی ویروس 

نسبت به سویه های قبلی است.«
به گفته این متخصص بیماری های 
عفونی، با توجه به ارتباطات بین المللی 
و سفرهای مردم این امکان وجود 
دارد که ویروس Hmpv هم تبدیل 
به پاندمی برای مردم شود البته اگر 
سرعت انتقالش همچون سویه های 
کووید باشد. اینکه این ویروس 
کشنده است یا نه و وسعت درگیری 
ریه در آن چقدر می تواند باشد، هنوز 
در گزارش ها مشخص نیست اما 
خوشبختانه در گذشته این ویروس 

کشنده نبوده است.

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

ایرنا / وزیر آموزش و پرورش گفت: سه 
هزار کلاس درس در یک برنامه پنج ساله 
به فضای آموزشی سیستان و بلوچستان 

اضافه می شود.
علیرضا کاظمی در »نشست بررسی مسائل 
جنوب سیستان و بلوچستان« که با 
حضور رئیس جمهوری در چابهار برگزار 
شد، با بیان این که سرانه فضای آموزشی 
در سیستان و بلوچستان به دلیل رشد و 
افزایش جمعیت در این منطقه کم است، 
تصریح کرد: هر تعداد مدرسه که با اعتبارات 

خودمان می سازیم تنها همان تغییرات 
جمعیتی را پوشش می دهد به طوری که در 
حال حاضر نیاز است 2 هزار کلاس درس 
در استان ساخته شود که فقط تغییرات 

جمعیتی را جواب دهد.
۳۱۴ پروژه در سیستان و بلوچستان با 
یک هزار و 828 کلاس در دست اجرا و 
نیمه تمام است که مهرماه سال آینده کامل 

خواهد شد. 
کاظمی افزود: به زودی مدارس سنگی در 
سیستان و بلوچستان به صورت کامل 

برچیده خواهد شد؛ همچنین حذف کامل 
مدارس کانکسی تا پایان سال نیز در دستور 

کار است.

سه هزار کلاس درس به فضای آموزشی 
سیستان و بلوچستان اضافه می شود

وزیر آموزش و پرورش:

ایسنا/ وزیر بهداشت با بیان اینکه 
تحقق جوانی جمعیت نیاز به عزم ملی 
و رویکرد علمی دارد، بر لزوم بازسازی 
شبکه بهداشت و همچنین استفاده از 
ظرفیت این شبکه در جوانی جمعیت 

تأکید کرد.
دکتر محمدرضا ظفرقندی در افتتاحیه 
توانمندسازی  و  آموزشی  رویداد 
گروه های مردمی و جهادی حوزه 
سلامت، اظهار کرد: شبکه بهداشت 
ارزشمند و گسترده ای در کشور داریم 

که با هم افزایی می توان برای جلوگیری 
از سالمندی جمعیت و از دست دادن 
نیروهای مولد و جوان کشور در 

آینده ای نزدیک، اقدام کرد. 
وی با اشاره به تأکیدهای مقام معظم 
رهبری در حوزه جمعیت و با اشاره 
به اهمیت مشارکت همه دستگاه ها 
و برداشتن موانع موجود در جوانی 
جمعیت، گفت: وزارت بهداشت به 
تنهایی قادر به تحقق سیاست های 
جمعیتی نیست و همه دستگاه ها اعم 

از صدا و سیما و وزارتخانه های مختلف 
باید در این زمینه با رویکرد علمی کار 

کنند. 

 جوانی جمعیت نیازمند عزم ملی
و رویکرد علمی است

وزیر بهداشت:

آموزش و پرورش شهر تهران در اطلاعیه ای اعلام کرد: مشاهده و تأیید 
سوابق تحصیلی برای آخرین مرتبه تا پایان روز چهارشنبه 26 دی ماه 

تمدید شد. 
به گزارش آموزش و پرورش شهر تهران، در این اطلاعیه آمده است: پیرو 
اطلاعیه ۱۹ دی در خصوص الزام تمامی داوطلبان کنکور سال ۱۴0۴ به 
انجام مشاهده و تأیید سوابق تحصیلی در فرآیند ثبت نام کنکور سراسری، 
به اطلاع می رساند، بنابر اعلام مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت 
آموزش و پرورش، مشاهده و تأیید سوابق تحصیلی برای آخرین مرتبه تا 

پایان روز چهارشنبه 26 دی ماه تمدید شد. 
در بخشی دیگر از این اطلاعیه عنوان شده است: تمامی داوطلبان ورود 
غ التحصیلان باید با مراجعه به  به دانشگاه ها اعم از دانش آموزان و فار
سامانه جامع آزمون سراسری به نشانی my. sanjesh. org نسبت به 
بررسی، ثبت مغایرت های احتمالی و نهایتاً تأیید سوابق تحصیلی خود 

اقدام کنند.

ایران/ رئیس سازمان حج و زیارت به منظور مذاکرات و انعقاد تفاهمنامه 
حج تمتع ۱۴0۴ در رأس هیأتی، به عربستان سفر کرد.

علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت با همراهی هیأتی متشکل از 
معاون حج و زیارت و تنی چند از دست اندرکاران حج تمتع، روزگذشته 
2۱ دی ماه پیش از عزیمت به عربستان از بخش های مختلف ترمینال 
سلام و نحوه چگونگی خدمت رسانی به زائران عمره مفرده هم بازدید کرد.

بیات در بدو ورود به عربستان مورد استقبال سرکنسول جمهوری اسلامی 
ایران در جده و همچنین مقامات محلی قرار گرفت.

قرار است هیأت سازمان حج و زیارت به ریاست علیرضا بیات با انعقاد 
تفاهمنامه حج تمتع ۱۴0۴ در جریان روند خدمت رسانی به زائران عمره 

مفرده قرار گیرد.
گفتنی است، عملیات ثبت نام قطعی حج تمتع ۱۴0۴ در سراسر کشور و تا 
روز 2۴ دی ماه انجام می گیرد و اعزام حجاج ایرانی حج تمتع نیز از اواسط 

اردیبهشت ماه کلید خواهد خورد.

ایران/ معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده با اشاره به اهمیت وفاق در شرایط کنونی، 
تأکید کرد: ماهیت وفاق چیزی فراتر از مصالحه است و به مفهوم »اتفاق سازی« تعلق دارد.

زهرا بهروز آذر، معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، با اشاره به اهمیت وفاق در شرایط 
کنونی، در همایش »وفاق ملی«، گفت: ماهیت وفاق چیزی فراتر از مصالحه است و به مفهوم 
اتفاق سازی تعلق دارد. مصالحه معمولاً به تقسیم غنایم مربوط است و طرفین صرفاً به دنبال 
سهم خود هستند، اما وفاق ملی روحیه ای مبتنی بر مهر، عشق و ایجاد آینده ای مشترک است که 

همه در آن احساس پیروزی کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، وفاق را به عنوان نگرشی مبتنی بر مهر و عشق توصیف کرد و 
گفت: وفاق ملی، تنها یک قرارداد اجتماعی یا سیاسی نیست، بلکه روحیه ای است که از آینده ای 

خلق شده و مشترک نشأت می گیرد.
بهروز آذر همچنین به اهمیت »اتفاق سازی« در شرایط بحران های اجتماعی اشاره کرد و گفت: در 
شرایطی که جامعه دچار تفرقه و شکاف است، وفاق به معنای یافتن نقاط مشترک و ایجاد اتفاقات 
مثبت در راستای همگرایی است. اگر بتوانیم این نگاه را به تمام سطوح جامعه گسترش دهیم، 

قدم بزرگی در مسیر تحقق وفاق برداشته ایم.

رئیس سازمان حج و زیارت در عربستانتأیید سوابق تحصیلی تا ۲۶ دی تمدید شد  نگاه معاون زنان پزشکیان به وفاق
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